

R O M Â N I A
JUDEȚUL SUCEAVA
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI
FĂLTICENI
Nr. 12860 din 29.06.2020

Proiect

HOTARARE
privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2020

Consiliul Local al Municipiului Fălticeni, județul Suceava:

Având în vedere:

- Referatul de aprobare a domnului primar, Gheorghe-Catalin Coman, înregistrată la nr. 12859 din 29.06.2020;
- adresa nr. 12226 din 22.06.2020 de la *Serviciu Adm.-Control-Achizitii* ;
- adresa nr 6860 din 15.05.2020 de la *Spitalul Municipal Falticeni*;
- referatele nr.11890 din 17.06.2020 si nr.11993 din 18.06.2020 de la *Serviciu de Managementul Proiectelor* ;
- adresa nr 378 din 16.06.2020 de la Muzeul de Arta *Ion Irimescu*;
- referat nr 9771 din 14.05.2020 de la Baza de Agrement *Nada Florilor*
- referatele nr.233 din 04.06.2020 si nr.268 din 15,06,2020 de la *Directia de Utilitati Publice*;
- referatul nr. 1765 din 02.06.2020 de la Colegiul Tehnic *Mihai Bacescu* ;
- referatul nr. 564 din 19.06.2020 de la Scoala Gimnaziala *Ioan Ciurea*
- referatul nr. 1074 din 05.06.2020 de la GPP *Pinocchio*
- referatele nr.11028 din 04,06,2020,11163 din 05.06.2020, 12103 din 19.06.2020 si nr.12316 din 23.06.2020 de la *Directia tehnica*;
- adresa nr. SVG_STZ/ 972 din 05.06.2020 de la *Administratia Judeteana a Finantelor Publice Suceava*;
- referatul nr. 12659 din 25.06.2020 de la Compartimentul Mediu din cadrul primariei;
- referatul nr. 12534 din 24.06.2020 de la administratorul Cantinei de Ajutor Social;
- referatul nr. 12722 din 26.06.2020 de la Directia de Asistenta Sociala;
- referatul nr. 12751 din 26.06.2020 e la administratorul public al municipiului Falticeni

În baza prevederilor art.19 alin. (2), art. 36, art 48 si art. 49 din Legea nr. 273 / 2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare,

În temeiul prevederilor art. 129, alin. 2, lit. „b”, alin. 4, lit. „a”, art. 136, alin. 10 si art. 139, alin.3, lit. „a” din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ

HOTĂRĂȘTE

Art. 1 : Se aprobă rectificarea Bugetului local pe anul 2020, conform Anexelor nr. 1a si 1b.

Art. 2: Se aproba majorarea fondului de rezerva bugetara cu suma de 447.086 lei, provenind din diminuarea creditelor bugetare alocate obiectivului de investitii *Achizitie apartamente*.

Art. 3: Se aproba repartizarea din fondul de rezerva bugetara a sumei de 675.400 lei pentru:

- *Impermeabilizare si protectie suprafata pavata Piata Civica Nada Florilor*- 100.000 lei
- *Dotare covor pavele cauciuc - parcuri joaca* – 53.500 lei
- *Inlocuire (achizitie si montaj) dozatoare clor (2 buc) si dozatoare ph (2 buc)* – 21.000 lei
- cheltuieli de personal pentru Directia de Utilitati Publice – 300.000 lei

- finantarea lucrarilor executate la obiectivul *Reabilitare si modernizare Scoala Gimnaziala „Ion Irimescu”, str. Nicolae Beldiceanu nr. 23* – 68.000 lei
- obiecte de inventar la Scoala Gimnaziala Ioan Ciurea – 20.000 lei
- reparatii curente si obiecte de inventar la *Galeria Oamenilor de seama* – 4.700 lei
- cheltuieli de judecata la Muzeul de Arta *Ion Irimescu* – 10.000 lei
- materiale reparatii la imobile apartinand domeniului privat al UAT – 9.100 lei
- materiale pentru intretinerea sistemului de iluminat public de catre Directia de Utilitati Publice – 15.000 lei
- materiale de intretinere si functionare a serviciului de salubritate din cadrul Directiei de Utilitati Publice – 5.000 lei
- taxa de mediu pentru anii precedenti – 69.100 lei

Art. 4: Se aprobă alocarea sumei de 10.000 lei pentru cheltuieli de judecată la fond si apel in dosarele nr. 2035/86/2019, 2036/86/2019, 2037/86/2019, 1488/86/2019 si 2280/86/2019.

Art. 5: Se aprobă rectificarea Bugetului institutiilor publice si activitatilor integral sau partial finantate din venituri proprii pe anul 2020, conform Anexei nr. 2.

Art. 6: Se aproba Lista obiectivelor de investitii pe anul 2020 cu finantare de la bugetul local, conform Anexei nr. 3.

Art. 7: Se aproba Detalierea pozitiei „Alte cheltuieli de investitii” cu finantare din bugetul local pe anul 2020, conform Anexei nr. 4.

Art. 8: Se aproba Lista obiectivelor de investitii pe anul 2020 cu finantare de la bugetul institutiilor publice si activitatilor integral sau partial finantate din venituri proprii, conform Anexei nr. 5.

Art. 9: Se aproba Detalierea pozitiei „Alte cheltuieli de investitii” cu finantare din bugetul institutiilor publice si activitatilor integral sau partial finantate din venituri proprii pe anul 2020, conform Anexei nr. 6.

Art. 10: Se aproba ca din *Fondul pentru inchiderea depozitului neconform (nou) si pentru urmarirea acestuia postinchidere* sa se realizeze obiectivul de investitii *Imprejmuire teren*. Valoarea estimata a materialelor necesare este de 7.600 lei.

Art. 11: Anexele 1 - 6 fac parte integrantă din prezenta hotarare

Art. 12: Primarul, prin compartimentele de specialitate, va asigura ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.

**INITIATOR,
PRIMAR,
Prof. Gheorghe-Cătălin Coman**

**Contrasemneaza,
SECRETAR GENERAL
Jr. Mihaela Busuioc**

RAPORT DE SPECIALITATE
la proiectul de hotărâre
privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2020

Rectificarea bugetului local consta în principal în asigurarea resurselor necesare pentru derularea proiectelor de investiții.

Partea de venituri a bugetului local se diminuează cu 23.000 lei, astfel:

- Se majorează cu suma de 10.000 lei sumele defalcate din TVA pentru cheltuieli cu drepturile elevilor și prescolariilor cu CES
- Se include în buget suma de 35.000 lei reprezentând „sume alocate pentru stimulentele de risc”
- Se diminuează sumele alocate din Fondul de Dezvoltare și Investiții (FDI) cu 68.000 lei

În partea de cheltuieli a bugetului local, situația pe cele două secțiuni se prezintă astfel:

1. Secțiunea de dezvoltare se diminuează cu 272.586 lei.

Se diminuează cu 447.086 lei creditele bugetare alocate obiectivului de investiții *Achiziție apartamente*, întrucât în urma procedurii de achiziție s-au achiziționat două garsoniere în valoare totală de 252.914 lei. (sunt incluse și cheltuielile notariale).

Se includ în buget și în lista de investiții următoarele obiective de investiții a căror necesitate nu a putut fi prevăzută de la începutul anului:

- *Impermeabilizare și protecție suprafața pavată Piața Civică Nada Florilor*- 100.000 lei
- *Dotare covor pavele cauciuc - parcuri joacă* – 53.500 lei
- *Inlocuire (achiziție și montaj) dozatoare clor (2 buc) și dozatoare ph (2 buc)* – 21.000 lei

Obiectivul de investiții *Reabilitare și modernizare Școala Gimnazială „Ion Irimescu”, str. Nicolae Beldiceanu nr. 23* – a fost inclus în lista de investiții odată cu aprobarea bugetului inițial, doar că finanțarea a fost prevăzută din FDI, program care a fost desființat în cursul anului 2020, iar resursele trebuie alocate de la bugetul local, pe măsura realizării lucrărilor. Unitatea noastră a deschis acțiunea în instanță în ce privește obligațiile contractuale ale finanțatorului.

2. Secțiunea de funcționare se majorează 249.586 lei. Pe de o parte se majorează creditele bugetare cu suma de 477.900 lei, iar pe de altă parte se diminuează fondul de rezervă cu suma de 228.314 lei.

Creditele bugetare alocate pentru cheltuielile cu drepturile elevilor și prescolariilor cu CES se majorează cu suma de 26.791 lei necesară pentru plata integrală a necesarului pe anul școlar 2019-2020. Din această sumă, 10.000 lei au fost alocați la solicitarea noastră de către AJFP Suceava, iar 16.791 lei au fost asigurați prin virări de la sumele alocate pentru naveta cadrelor didactice, unde s-au realizat economii din cauza situației de urgență și a desfasurării cursurilor on-line. Menționăm că pentru anul școlar 2020-2021 nu s-au alocat sume de la bugetul de stat, acestea urmând a ne fi asigurate în trimestrul IV al anului curent, în funcție de numărul de beneficiari care depun solicitări la unitățile de învățământ până la data de 30 septembrie 2020.

Angajatilor Directiei de Asistenta Sociala li se poate acorda un stimulent de risc in valoare de 2.500 lei lunar pe perioada starii de urgenta, sume ce vor fi alocate prin transferuri de la bugetul de stat. In baza Legii. nr. 82/2020 unitatea noastra va solicita decontarea sumelor cuvenite, respectiv 35.000 lei.

S-au alocat credite pentru urmatoarele cheltuieli care nu au putut fi prevazute initial:

- cheltuieli de personal pentru Directia de Utilitati Publice – 300.000 lei (s-au modificat organigrama si statul de functii)
- obiecte de inventar la Scoala Gimnaziala Ioan Ciurea – 20.000 lei
- reparatii curente si obiecte de inventar la *Galeria Oamenilor de seama* – 4.700 lei
- cheltuieli de judecata la Muzeul de Arta *Ion Irimescu* – 10.000 lei
- materiale pentru reparatii si intretinere la imobile apartinand domeniului privat al UAT – 9.100 lei
- materiale pentru intretinerea sistemului de iluminat public de catre Directia de Utilitati Publice – 15.000 lei
- materiale de intretinere si functionare a serviciului de salubritate din cadrul Directiei de Utilitati Publice – 5.000 lei
- taxa de mediu pentru anii precedenti – 69.100 lei

La solicitarea administratorului de la Cantina de Ajutor Social s-a efectuat o virare de credite bugetara pentru buna desfasurare a activitatii, 1.650 lei de la hrana la materiale si servicii cu caracter functional. Si la Politia locala s-au virat 2.000 lei de la pregatire profesionala la cheltuieli cu materiale si servicii cu caracter functional si reparatii curente.

Bugetul institutiilor publice si activitatilor integral sau partial finantate din venituri proprii

Bugetul Spitalului Municipal Falticeni se majoreaza cu 787.500 lei reprezentand suma necesara pentru plata stimulentului de risc cuvenit personalului pe perioada starii de urgenta, in conformitate cu Decizia nr. 121/03.06.2020 si art. 8 din OUG nr. 43/2020 cu modificarile si completarile ulterioare. Sumele necesare sunt alocate de la bugetul de stat si FNUASS.

Unitatea sanitara solicita si o virare de 9.000 lei de la obiectivul de investitii *Defibrilator* la obiectivul *Lucrari de constructie la obiectivul de investitii in continuare Spital Municipal Falticeni str. Cuza Voda FN*, suma fiind alocata din surse proprii ale spitalului.

Bugetul *Muzeului de Arta „Ion Irimescu”* se majoreaza cu 10.000 lei, suma necesara pentru plata unor cheltuieli de judecata stabilitae prin sentinte civile ale unitatilor de judecata.

Este necesara realizarea unei imprejmuiiri a terenului pe care se afla fosta platforma temporara de depozitare a deseurilor. Materialele necesare, in valoare estimata de 7.600 lei pot fi achizitionate si achitate din *Fondul pentru inchiderea depozitului neconform (nou) si pentru urmarirea acestuia postinchidere*.

În conformitate cu prevederile Legii nr. 273 / 2006 privind finanțele publice locale: pe parcursul exercițiului bugetar, autoritățile deliberative pot aproba rectificarea bugetelor ca urmare a unor propuneri fundamentate ale ordonatorilor principali de credite.

Director economic,
Ec. Maria Bulaicon

REFERAT DE APROBARE
la proiectul de hotărâre
privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2020

Rectificarea bugetului local consta asigurarea resurselor necesare pentru derularea proiectelor de investitii si a cheltuielilor curente care au caracter urgent si neprevazut.

Partea de venituri a bugetului local a fost diminuată cu suma de 23.000 lei, astfel:

- Majorarea cu 10.000 lei din sume defalcate din TVA pentru cheltuieli cu drepturile elevilor si prescolarilor cu CES.
- Includerea in buget a sumei de 35.000 lei din sume alocate pentru stimulentele de risc
- Diminuarea cu 68.000 lei a sumelor alocate din Fondul de Dezvoltare si Investitii (FDI)

In partea de cheltuieli a bugetului local, situatia pe cele doua sectiuni se prezinta astfel:

1. **Sectiunea de functionare se majoreaza 249.586 lei.** Pe de o parte se majoreaza creditele bugetare cu suma de 477.900 lei, iar pe de alta parte se diminueaza fondul de rezerva cu suma de 228.314 lei.

Creditele bugetare alocate pentru cheltuielile cu drepturile elevilor si prescolarilor cu CES se majoreaza cu suma de 26.791 lei necesara pentru plata integrala a necesarului pe anul scolar 2019-2020. Din aceasta suma, 10.000 lei au fost alocati la solicitarea noastra de catre AJFP Suceava, iar 16.791 lei au fost asigurati prin virari de la sumele alocate pentru naveta cadrelor didactice, unde s-au realizat economii din cauza situatiei de urgenta si a desfasurarii cursurilor on-line. Mentionam ca pentru anul scolar 2020-2021 nu s-au alocat sume de la bugetul de stat, acestea urmand a ne fi asigurate in trimestrul IV al anului curent, in functie de numarul de beneficiari care depun solicitari la unitatile de invatamant pina la data de 30 septembrie 2020.

Angajatilor Directiei de Asistenta Sociala li se poate acorda un stimulent de risc in valoare de 2.500 lei lunar pe perioada starii de urgenta, sume ce vor fi alocate prin transferuri de la bugetul de stat. In baza Legii. nr. 82/2020 unitatea noastra va solicita decontarea sumelor cuvenite, respectiv 35.000 lei.

S-au alocat credite pentru urmatoarele cheltuieli care nu au putut fi prevazute initial:

- cheltuieli de personal pentru Directia de Utilitati Publice – 300.000 lei (s-au modificat organigrama si statul de functii)
- obiecte de inventar la Scoala Gimnaziala Ioan Ciurea – 20.000 lei
- reparatii curente si obiecte de inventar la *Galeria Oamenilor de seama* – 4.700 lei
- cheltuieli de judecata la Muzeul de Arta *Ion Irimescu* – 10.000 lei
- materiale pentru reparatii si intretinere la imobile apartinand domeniului privat al UAT – 9.100 lei
- materiale pentru intretinerea sistemului de iluminat public de catre Directia de Utilitati Publice – 15.000 lei
- materiale de intretinere si functionare a serviciului de salubritate din cadrul Directiei de Utilitati Publice – 5.000 lei
- taxa de mediu pentru anii precedenti – 69.100 lei

La solicitarea administratorului de la Cantina de Ajutor Social s-a efectuat o virare de credite bugetare pentru buna desfasurare a activitatii, 1.650 lei de la hrana la materiale si servicii cu

caracter functional. Si la Politia locala s-au virat 2.000 lei de la pregatire profesionala la cheltuieli cu materiale si servicii cu caracter functional si reparatii curente.

2. Sectiunea de dezvoltare se diminueaza cu 272.586 lei.

Se diminueaza cu 447.086 lei creditele bugetare alocate obiectivului de investitii *Achizitie apartamente*, intrucat in urma procedurii de achizitie s-au achizitionat doua garsoniere in valoare totala de 252.914 lei.(sunt incluse si cheltuielile notariale).

Se includ in buget si in lista de investitii urmatoarele obiective de investitii a caror necesitate nu a putut fi prevazuta de la inceputul anului:

- *Impermeabilizare si protectie suprafata pavata Piata Civica Nada Florilor*- 100.000 lei
- *Dotare covor pavele cauciuc - parcuri joaca* – 53.500 lei
- *Inlocuire (achizitie si montaj) dozatoare clor (2 buc) si dozatoare ph (2 buc)* – 21.000 lei

Obiectivul de investitii *Reabilitare si modernizare Scoala Gimnaziala „Ion Irimescu”, str. Nicolae Beldiceanu nr. 23* – a fost inclus in lista de investitii odata cu aprobarea bugetului initial, doar ca finantarea a fost prevazuta din FDI, program care a fost desfiintat in cursul anului 2020, iar resursele trebuie alocate de la bugetul local, pe masura realizarii lucrarilor. Unitatea noastra a deschis a actiune in instanta in ce priveste obligatiile contractuale ale finantatorului.

Bugetul institutiilor publice si activitatilor integral sau partial finantate din venituri proprii

Bugetul Spitalului Municipal Falticeni se majoreaza cu 787.500 lei reprezentand suma necesara pentru plata stimulentului de risc convenit personalului pe perioada starii de urgenta, in conformitate cu Decizia nr. 121/03.06.2020 si art. 8 din OUG nr. 43/2020 cu modificarile si completarile ulterioare. Sumele necesare sunt alocate de la bugetul de stat si FNUASS.

Unitatea sanitara solicita si o virare de 9.000 lei de la obiectivul de investitii *Defibrilator* la obiectivul *Lucrari de constructie la obiectivul de investitii in continuare Spital Municipal Falticeni str. Cuza Voda FN*, suma fiind alocata din surse proprii ale spitalului.

Bugetul *Muzeului de Arta „Ion Irimescu”* se majoreaza cu 10.000 lei, suma necesara pentru plata unor cheltuieli de judecata stabilitae prin sentinte civile ale unitatilor de judecata.

Este necesara realizarea unei imprejmuiiri a terenului pe care se afla fosta platforma temporara de depozitare a deseurilor. Propun ca materialele necesare, in valoare estimata de 7.600 lei, sa fie achizitionate si achitate din **Fondul pentru inchiderea depozitului neconform (nou) si pentru urmarirea acestuia postinchidere.**

Având în vedere prevederile Legii privind finanțele publice locale, propun Consiliului Local aprobarea rectificării bugetare așa cum este prezentată în proiectul de hotărâre.

PRIMAR,
Prof. Gheorghe-Catalin Coman

INFLUENTE LA BUGETUL LOCAL DE VENITURI SI CHELTUIELI
Rectificare din data '29.06.2020' - Bugetul local

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	TOTAL 2020	Trim II	Trim III
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02)	00.01	10.000,00	10.000,00	0,00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	10.000,00	10.000,00	0,00
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11)	00.03	10.000,00	10.000,00	0,00
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02)	00.10	10.000,00	10.000,00	0,00
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06)	11.02	10.000,00	10.000,00	0,00
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucuresti	11.02.02	10.000,00	10.000,00	0,00
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.02.03	447.086,00	447.086,00	0,00
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.02.04	-447.086,00	-447.086,00	0,00
TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+64.02+69.02+79.02)	49.02	10.000,00	10.000,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	457.086,00	457.086,00	0,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	-26.791,00	-16.791,00	-10.000,00
Bunuri si servicii	20.01	-14.264,00	-4.264,00	-10.000,00
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	-5.000,00	0,00	-5.000,00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	-5.000,00	0,00	-5.000,00
Transport	20.01.07	-4.414,00	-4.414,00	0,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	150,00	150,00	0,00
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	-150,00	-150,00	0,00
Hrana pentru oameni	20.03.01	-150,00	-150,00	0,00
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	-12.377,00	-12.377,00	0,00
Deplasari interne, detaşări, transferari	20.06.01	-12.377,00	-12.377,00	0,00
TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)	50	447.086,00	447.086,00	0,00
Fond de rezerva bugetara la dispozitia consiliilor locale si judetene	50.04	447.086,00	447.086,00	0,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02)	51	10.000,00	0,00	10.000,00
Transferuri curente (cod 51.01.01 la 51.01.28+51.01.30 la 51.01.32+51.01.34 la 51.01.59+51.01.64+51.01.67+51.01.70+51.01.73+51.01.74)	51.01	10.000,00	0,00	10.000,00
Transferuri catre institutii publice	51.01.01	10.000,00	0,00	10.000,00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.01+57.02+57.04)	57	26.791,00	26.791,00	0,00
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05)	57.02	26.791,00	26.791,00	0,00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	26.791,00	26.791,00	0,00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	-447.086,00	-447.086,00	0,00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	-447.086,00	-447.086,00	0,00
Active fixe	71.01	-447.086,00	-447.086,00	0,00
Constructii	71.01.01	-447.086,00	-447.086,00	0,00
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)	50.02	0,00	0,00	0,00
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01)	51.02	-447.086,00	-447.086,00	0,00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	-447.086,00	-447.086,00	0,00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	-447.086,00	-447.086,00	0,00
Active fixe	71.01	-447.086,00	-447.086,00	0,00
Constructii	71.01.01	-447.086,00	-447.086,00	0,00
Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03)	51.02.01	-447.086,00	-447.086,00	0,00
Autoritati executive	51.02.01.03	-447.086,00	-447.086,00	0,00
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50)	54.02	447.086,00	447.086,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	447.086,00	447.086,00	0,00
TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)	50	447.086,00	447.086,00	0,00
Fond de rezerva bugetara la dispozitia consiliilor locale si judetene	50.04	447.086,00	447.086,00	0,00
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	54.02.05	447.086,00	447.086,00	0,00
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)	64.02	10.000,00	10.000,00	0,00
Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)	65.02	10.000,00	10.000,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	10.000,00	10.000,00	0,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	-16.791,00	-16.791,00	0,00
Bunuri si servicii	20.01	-4.414,00	-4.414,00	0,00
Transport	20.01.07	-4.414,00	-4.414,00	0,00
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	-12.377,00	-12.377,00	0,00
Deplasari interne, detaşări, transferari	20.06.01	-12.377,00	-12.377,00	0,00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.01+57.02+57.04)	57	26.791,00	26.791,00	0,00
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05)	57.02	26.791,00	26.791,00	0,00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	26.791,00	26.791,00	0,00
Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02)	65.02.03	7.819,00	7.819,00	0,00

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	TOTAL 2020	Trim II	Trim III
Invatamant prescolar	65.02.03.01	2.658,00	2.658,00	0,00
Invatamant primar	65.02.03.02	5.161,00	5.161,00	0,00
Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03)	65.02.04	2.181,00	2.181,00	0,00
Invatamant secundar inferior	65.02.04.01	2.181,00	2.181,00	0,00
Invatamant secundar superior	65.02.04.02	0,00	0,00	0,00
Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)	67.02	0,00	0,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	0,00	0,00	0,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	-10.000,00	0,00	-10.000,00
Bunuri si servicii	20.01	-10.000,00	0,00	-10.000,00
Incalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	-5.000,00	0,00	-5.000,00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	-5.000,00	0,00	-5.000,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01+51.02)	51	10.000,00	0,00	10.000,00
Transferuri curente (cod 51.01.01 la 51.01.28+51.01.30 la 51.01.32+51.01.34 la 51.01.59+51.01.64+51.01.67+51.01.70+51.01.73+51.01.74)	51.01	10.000,00	0,00	10.000,00
Transferuri catre institutii publice	51.01.01	10.000,00	0,00	10.000,00
Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)	67.02.03	0,00	0,00	0,00
Muzee	67.02.03.03	0,00	0,00	0,00
Asigurari si asistenta sociala (cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.50)	68.02	0,00	0,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	0,00	0,00	0,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	0,00	0,00	0,00
Bunuri si servicii	20.01	150,00	150,00	0,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	150,00	150,00	0,00
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	-150,00	-150,00	0,00
Hrana pentru oameni	20.03.01	-150,00	-150,00	0,00
Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02)	68.02.15	0,00	0,00	0,00
Cantine de ajutor social	68.02.15.02	0,00	0,00	0,00
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	96.02	0,00	0,00	0,00

Intocmit,

EC. LAURA FLOREA

INFLUENTE LA BUGETUL LOCAL DE VENITURI SI CHELTUIELI
Rectificare din data '01.07.2020' - Bugetul local

Lei

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	TOTAL 2020	Trim III	Trim IV
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02)	00.01	-33.000,00	-33,000.00	0.00
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.02.03	-242.500,00	-242,500.00	0.00
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.02.04	242.500,00	242,500.00	0.00
III. OPERAȚIUNI FINANCIARE (cod 40.02+41.02)	00.16	-68.000,00	-68,000.00	0.00
Alte operațiuni financiare (cod 41.02.05+41.02.14)	41.02	-68.000,00	-68,000.00	0.00
Sume alocate din Fondul de Dezvoltare și Investiții	41.02.14	-68.000,00	-68,000.00	0.00
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	35.000,00	35,000.00	0.00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02)	00.18	35.000,00	35,000.00	0.00
Subvenții de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+ 42.02.10+42.02.12 la 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32 la 42.02.36+42.02.40 la 42.02.42+ 42.02.44 la 42.02.46+42.02.51+42.02.52+42.02.54+42.02.55+42.02.62+42.02.63+42.02.64+42.02.65+42.02.66+42.02.67+42.02.69+42.02.73+42.02.79+42.02.80+42.02.81)	42.02	35.000,00	35,000.00	0.00
Sume alocate pentru stimulentele de risc	42.02.82	35.000,00	35,000.00	0.00
TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+64.02+69.02+79.02)	49.02	-33.000,00	-33,000.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	-207.500,00	-207,500.00	0.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	335.000,00	160,380.00	174,620.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	328.397,00	157,650.00	170,747.00
Salarii de baza	10.01.01	261.747,00	105,000.00	156,747.00
Îndemnizații de hrană	10.01.17	31.650,00	17,650.00	14,000.00
Stimulentele de risc	10.01.29	35.000,00	35,000.00	0.00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	6.603,00	2,730.00	3,873.00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	6.603,00	2,730.00	3,873.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	132.900,00	132,900.00	0.00
Bunuri si servicii	20.01	101.600,00	101,600.00	0.00
Incalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	5.000,00	5,000.00	0.00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	5.000,00	5,000.00	0.00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	22.500,00	22,500.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	69.100,00	69,100.00	0.00
Reparatii curente	20.02	13.300,00	13,300.00	0.00
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	-1.500,00	-1,500.00	0.00
Hrana pentru oameni	20.03.01	-1.500,00	-1,500.00	0.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	20.05	21.500,00	21,500.00	0.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	21.500,00	21,500.00	0.00
Pregatire profesionala	20.13	-2.000,00	-2,000.00	0.00
TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)	50	-675.400,00	-500,780.00	-174,620.00
Fond de rezerva bugetara la dispozitia consiliilor locale si judetene	50.04	-675.400,00	-500,780.00	-174,620.00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	174.500,00	174,500.00	0.00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	174.500,00	174,500.00	0.00
Active fixe	71.01	174.500,00	174,500.00	0.00
Constructii	71.01.01	100.000,00	100,000.00	0.00
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	21.000,00	21,000.00	0.00
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	53.500,00	53,500.00	0.00
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)	50.02	-650.400,00	-475,780.00	-174,620.00
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01)	51.02	25.000,00	25,000.00	0.00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	25.000,00	25,000.00	0.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	25.000,00	25,000.00	0.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	25.000,00	25,000.00	0.00
Stimulentele de risc	10.01.29	25.000,00	25,000.00	0.00
Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03)	51.02.01	25.000,00	25,000.00	0.00
Autoritati executive	51.02.01.03	25.000,00	25,000.00	0.00
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50)	54.02	-675.400,00	-500,780.00	-174,620.00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	-675.400,00	-500,780.00	-174,620.00
TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)	50	-675.400,00	-500,780.00	-174,620.00
Fond de rezerva bugetara la dispozitia consiliilor locale si judetene	50.04	-675.400,00	-500,780.00	-174,620.00
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	54.02.05	-675.400,00	-500,780.00	-174,620.00
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02)	59.02	0,00	0,00	0,00
Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50)	61.02	0,00	0,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	0,00	0,00	0,00

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	TOTAL 2020	Trim III	Trim IV
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	0,00	0,00	0,00
Bunuri si servicii	20.01	1.000,00	1.000,00	0,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	1.000,00	1.000,00	0,00
Reparatii curente	20.02	1.000,00	1.000,00	0,00
Pregatire profesionala	20.13	-2.000,00	-2.000,00	0,00
Ordine publica (cod 61.02.03.04)	61.02.03	0,00	0,00	0,00
Politie locala	61.02.03.04	0,00	0,00	0,00
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)	64.02	65.700,00	65,700,00	0,00
Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)	65.02	20.000,00	20,000,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	20.000,00	20,000,00	0,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	20.000,00	20,000,00	0,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	20.05	20.000,00	20,000,00	0,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	20.000,00	20,000,00	0,00
Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03)	65.02.04	20.000,00	20,000,00	0,00
Invatamant secundar inferior	65.02.04.01	20.000,00	20,000,00	0,00
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50)	66.02	5.000,00	5,000,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	5.000,00	5,000,00	0,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	5.000,00	5,000,00	0,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	5.000,00	5,000,00	0,00
Stimulentul de risc	10.01.29	5.000,00	5,000,00	0,00
Servicii de sanatate publica	66.02.08	5.000,00	5,000,00	0,00
Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)	67.02	35.700,00	35,700,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	14.700,00	14,700,00	0,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	14.700,00	14,700,00	0,00
Bunuri si servicii	20.01	10.000,00	10,000,00	0,00
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	5.000,00	5,000,00	0,00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	5.000,00	5,000,00	0,00
Reparatii curente	20.02	3.200,00	3,200,00	0,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	20.05	1.500,00	1,500,00	0,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	1.500,00	1,500,00	0,00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	21.000,00	21,000,00	0,00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	21.000,00	21,000,00	0,00
Active fixe	71.01	21.000,00	21,000,00	0,00
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	21.000,00	21,000,00	0,00
Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)	67.02.03	14.700,00	14,700,00	0,00
Muzee	67.02.03.03	14.700,00	14,700,00	0,00
Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03)	67.02.05	21.000,00	21,000,00	0,00
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	67.02.05.03	21.000,00	21,000,00	0,00
Asigurari si asistenta sociala (cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.12+68.02.15+68.02.50)	68.02	5.000,00	5,000,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	5.000,00	5,000,00	0,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	5.000,00	5,000,00	0,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	5.000,00	5,000,00	0,00
Stimulentul de risc	10.01.29	5.000,00	5,000,00	0,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	0,00	0,00	0,00
Bunuri si servicii	20.01	1.500,00	1,500,00	0,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	1.500,00	1,500,00	0,00
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	-1.500,00	-1,500,00	0,00
Hrana pentru oameni	20.03.01	-1.500,00	-1,500,00	0,00
Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02)	68.02.15	5.000,00	5,000,00	0,00
Cantine de ajutor social	68.02.15.02	5.000,00	5,000,00	0,00
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)	69.02	551.700,00	377,080,00	174,620,00
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50)	70.02	177.600,00	177,600,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	24.100,00	24,100,00	0,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	24.100,00	24,100,00	0,00
Bunuri si servicii	20.01	15.000,00	15,000,00	0,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	15.000,00	15,000,00	0,00
Reparatii curente	20.02	9.100,00	9,100,00	0,00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	153.500,00	153,500,00	0,00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	153.500,00	153,500,00	0,00
Active fixe	71.01	153.500,00	153,500,00	0,00
Constructii	71.01.01	100.000,00	100,000,00	0,00
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	53.500,00	53,500,00	0,00
Locuinte (cod 70.02.03.01+70.02.03.30)	70.02.03	9.100,00	9,100,00	0,00
Alte cheltuieli in domeniul locuintelor	70.02.03.30	9.100,00	9,100,00	0,00

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	TOTAL 2020	Trim III	Trim IV
Iluminat public si electrificari rurale	70.02.06	15.000,00	15,000.00	0.00
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	70.02.50	153.500,00	153,500.00	0.00
Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50)	74.02	374.100,00	199,480.00	174,620.00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	374.100,00	199,480.00	174,620.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	300.000,00	125,380.00	174,620.00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	293.397,00	122,650.00	170,747.00
Salarii de baza	10.01.01	261.747,00	105,000.00	156,747.00
Indemnizații de hrană	10.01.17	31.650,00	17,650.00	14,000.00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	6.603,00	2,730.00	3,873.00
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	6.603,00	2,730.00	3,873.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	74.100,00	74,100.00	0.00
Bunuri si servicii	20.01	74.100,00	74,100.00	0.00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	5.000,00	5,000.00	0.00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	69.100,00	69,100.00	0.00
Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02)	74.02.05	305.000,00	130,380.00	174,620.00
Salubritate	74.02.05.01	305.000,00	130,380.00	174,620.00
Alte servicii în domeniul protecției mediului	74.02.50	69.100,00	69,100.00	0.00
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	96.02	0,00	0.00	0.00

Intocmit,

EC. LAURA FLOREA

INFLUENTE LA BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII DE VENITURI SI CHELTUIELI

Rectificare din data '29.06.2020' - Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	TOTAL 2020	Trim II	Trim III
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10+46.10+48.10)	00.01	797.500,00	787.500,00	10.000,00
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	797.500,00	787.500,00	10.000,00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	00.18	797.500,00	787.500,00	10.000,00
Subventii de la bugetul de stat (cod 00.19)	42.10	25.000,00	25.000,00	0,00
A. De capital (cod 42.10.11+42.10.39)	00.19	25.000,00	25.000,00	0,00
Sume alocate pentru stimulentele de risc	42.10.82	25.000,00	25.000,00	0,00
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14 la 43.10.17+43.10.19+43.10.22)	43.10	772.500,00	762.500,00	10.000,00
Subventii pentru institutii publice	43.10.09	10.000,00	0,00	10.000,00
Sume alocate pentru stimulentele de risc	43.10.40	762.500,00	762.500,00	0,00
TOTAL CHELTUIELI (cod 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10)	49.10	797.500,00	787.500,00	10.000,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	797.500,00	787.500,00	10.000,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	787.500,00	787.500,00	0,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	787.500,00	787.500,00	0,00
Stimulentele de risc	10.01.29	787.500,00	787.500,00	0,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	10.000,00	0,00	10.000,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	20.25	10.000,00	0,00	10.000,00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	0,00	0,00	0,00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	0,00	0,00	0,00
Active fixe	71.01	0,00	0,00	0,00
Constructii	71.01.01	9.000,00	9.000,00	0,00
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	-9.000,00	-9.000,00	0,00
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (COD 65.10+66.10+67.10+68.10)	63.10	797.500,00	787.500,00	10.000,00
Sanatare (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50)	66.10	787.500,00	787.500,00	0,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	787.500,00	787.500,00	0,00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	787.500,00	787.500,00	0,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01	787.500,00	787.500,00	0,00
Stimulentele de risc	10.01.29	787.500,00	787.500,00	0,00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)	70	0,00	0,00	0,00
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	0,00	0,00	0,00
Active fixe	71.01	0,00	0,00	0,00
Constructii	71.01.01	9.000,00	9.000,00	0,00
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	-9.000,00	-9.000,00	0,00
Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (cod 66.10.06.01)	66.10.06	787.500,00	787.500,00	0,00
Spitale generale	66.10.06.01	787.500,00	787.500,00	0,00
Cultura, recreere si religie (67.10.03+67.10.05+67.10.50)	67.10	10.000,00	0,00	10.000,00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57+59)	01	10.000,00	0,00	10.000,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)	20	10.000,00	0,00	10.000,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	20.25	10.000,00	0,00	10.000,00
Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 67.10.03.11+67.10.03.15+67.10.03.30)	67.10.03	10.000,00	0,00	10.000,00
Muzee	67.10.03.03	10.000,00	0,00	10.000,00
VII. REZERVA, EXCEDENT / DEFICIT	96.10	0,00	0,00	0,00

Intocmit,

EC. LAURA FLOREA

LISTA
obiectivelor de investiții pe anul 2020
cu finanțare integrală sau parțială de la Bugetul local
repartizate pentru CONSOLIDAT
Dispozitia nr 536 din 04.06.2020

UM = lei

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
TOTAL, din care		28.035.429	29.739.203	29.739.203		4.232.881		4.232.881	2.000.000	23.506.322	14.429.374	9.076.948		
A. Obiective de investitii in continuare		19.670.679	20.351.279	20.351.279		4.232.881		4.232.881		16.118.398	7.041.450	9.076.948		
B. Obiective noi de investitii		1.447.386	723.064	723.064						723.064	723.064			
C. Alte cheltuieli de investitii		6.917.364	8.664.860	8.664.860					2.000.000	6.664.860	6.664.860			
1. Cap. 51.02 Autoritati publice si actiuni externe		730.000	2.248.252	2.248.252						2.248.252	2.248.252			
BUGET LOCAL		730.000	2.248.252	2.248.252						2.248.252	2.248.252			
C. Alte cheltuieli de investitii		730.000	2.248.252	2.248.252						2.248.252	2.248.252			
1	ACHIZITIONARE APARTAMENTE	700.000	252.914	252.914						252.914	252.914			
2	TEHNICA DE CALCUL	30.000	30.000	30.000						30.000	30.000			
3	COPIATOR PROFESIONAL MULTIFUNCTIONAL COLOR		12.000	12.000						12.000	12.000			
4	PLANIFICARE STRATEGICA SI SIMPLIFICAREA PROCEDURILOR ADMINISTRATIVE LA NIVELUL MUN FALTIENI - cos SIPOCA 786/MySMIS2014 136253		1.945.338	1.945.338						1.945.338	1.945.338			
5	COPIATOR KONICA MINOLTA BIZHUB		8.000	8.000						8.000	8.000			
2. Cap. 54.02 Alte servicii publice generale		7.450	7.450	7.450						7.450	7.450			
BUGET LOCAL		7.450	7.450	7.450						7.450	7.450			
C. Alte cheltuieli de investitii		7.450	7.450	7.450						7.450	7.450			
1	ACHIZITIE 2 CALCULATOARE - EVIDENTA POPULATIEI	7.450	7.450	7.450						7.450	7.450			
3. Cap. 65.02 Invatamant		10.970.650	11.165.250	11.165.250		2.929.786			2.000.000	6.235.464	6.235.464			
BUGET LOCAL		2.760.000	2.775.000	2.775.000					2.000.000	775.000	775.000			
C. Alte cheltuieli de investitii		2.760.000	2.775.000	2.775.000					2.000.000	775.000	775.000			

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	REABILITARE SI MODERNIZARE SCOALA GIMNAZIALA ION IRIMESCU - str. Ion Beldiceanu, nr. 23 - prin MLPDA	2.500.000	2.500.000	2.500.000					2.000.000	500.000	500.000			
2	MODERNIZARE PLAFOANE CANTINA NICU GANE	85.000												
3	MODERNIZARE PLAFOANE, HOLURI SI SCARI SCOALA GIMNAZIALA IOAN CIUREA	175.000												
4	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - CANTINA COLEGIUL		150.000	150.000						150.000	150.000			
5	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - INTERNAT COLEGIUL TEHNIC MIHAI BACESCU													
6	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - SCOALA GIMNAZIALA IOAN		75.000	75.000						75.000	75.000			
7	Tunel dezinfectant -10 buc - pentru unitati de invatamant		50.000	50.000						50.000	50.000			
COLEGIUL VASILE LOVINESCU		153.218	173.218	173.218						173.218	173.218			
C. Alte cheltuieli de investitii		153.218	173.218	173.218						173.218	173.218			
1	REABILITARE CLASE, HOLURI SI SCARI INTERIOARE CORP B COLEGIUL VASILE LOVINESCU	153.218	153.218	153.218						153.218	153.218			
2	SISTEM DE SUPRAVEGHERE AUDIO VIDEO		20.000	20.000						20.000	20.000			
COLEGIUL NICU GANE		8.000	8.000	8.000						8.000	8.000			
C. Alte cheltuieli de investitii		8.000	8.000	8.000						8.000	8.000			
1	SISTEM SONORIZARE CAPELA COLEGIUL NICU GANE	8.000	8.000	8.000						8.000	8.000			
COLEGIUL TEHNIC MIHAI BACESCU		275.000	275.000	275.000						275.000	275.000			
C. Alte cheltuieli de investitii		275.000	275.000	275.000						275.000	275.000			
1	MODERNIZARE SI EXTINDERE GRUPURI SANITARE COLEGIUL TEHNIC BACESCU	275.000	275.000	275.000						275.000	275.000			
SCOALA ION IRIMESCU		80.000	130.000	130.000						130.000	130.000			
C. Alte cheltuieli de investitii		80.000	130.000	130.000						130.000	130.000			

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	ACHIZITIONARE SI MONTARE CENTRALA TERMICA - SCOALA GIMNAZIALA ION IRIMESCU	80.000	130.000	130.000						130.000	130.000			
SCOALA MIHAIL SADOVEANU		407.059	444.059	444.059						444.059	444.059			
C. Alte cheltuieli de investitii		407.059	444.059	444.059						444.059	444.059			
1	REABILITARE TERMICA FATADE SI SCHIMBARE INVELITOARE ACOPERIS SCOALA GIMNAZIALA MIHAI SADOVEANU CORP DRAGOSLAV	327.059	327.059	327.059						327.059	327.059			
2	ACHIZITIONARE SI MONTARE CENTRALA TERMICA - SCOALA GIMNAZIALA MIHAIL SADOVEANU	80.000	80.000	80.000						80.000	80.000			
3	INLOCUIRE TAMPLARIE, REPARATII GLAFURI INTERIOARE SI REPARATII TREPTE, Scoala Gimnaziala M Sadoveanu, cladire str. Ion Dragoslav		37.000	37.000						37.000	37.000			
SMIS 118043 - INTERNAT MIHAI BACESCU		1.500.932	1.500.932	1.500.932		487.090				1.013.842	1.013.842			
A. Obiective de investitii in continuare		1.500.932	1.500.932	1.500.932		487.090				1.013.842	1.013.842			
1	REABILITARE TERMICA A INTERNATULUI (CAMIN C2) COLEGIUL TEHNIC MIHAI BACESCU- SMIS 118043- 2020	1.500.932	1.500.932	1.500.932		487.090				1.013.842	1.013.842			
SMIS 118042 - REABILITARE SCOALA IOAN CIUREA		3.370.073	3.370.073	3.370.073		1.226.473				2.143.600	2.143.600			
A. Obiective de investitii in continuare		3.370.073	3.370.073	3.370.073		1.226.473				2.143.600	2.143.600			
1	REABILITARE TERMICA SCOALA GIMNAZIALA IOAN CIUREA-SMIS 118042 - 2020	3.370.073	3.370.073	3.370.073		1.226.473				2.143.600	2.143.600			
SMIS 117844 - REABILITARE TERMICA CANTINA C.N.NICU GANE		2.416.368	2.488.968	2.488.968		1.216.223				1.272.745	1.272.745			
A. Obiective de investitii in continuare		2.416.368	2.488.968	2.488.968		1.216.223				1.272.745	1.272.745			
1	REABILITARE TERMICA CANTINA C.N.NICU GANE - SMIS 117844 -2020	2.416.368	2.488.968	2.488.968		1.216.223				1.272.745	1.272.745			
4. Cap. 67.02 Cultura, recreere si religie		2.660.250	3.317.558	3.317.558						3.317.558	1.291.118	2.026.440		
BUGET LOCAL		2.660.250	3.285.558	3.285.558						3.285.558	1.259.118	2.026.440		
A. Obiective de investitii in continuare		2.614.000	3.222.000	3.222.000						3.222.000	1.195.560	2.026.440		

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	RESTAURARE MONUMENT ISTORIC MUZEUL FALTICENILOR VASILE CIUREA -PNDL 2020	2.614.000	3.222.000	3.222.000						3.222.000	1.195.560	2.026.440		
C. Alte cheltuieli de investitii		46.250	63.558	63.558						63.558	63.558			
1	VIDEOPROIECTOR SI ECRAN ELECTRIC	7.000	9.308	9.308						9.308	9.308			
2	REPARATII TERASA EXTERIOARA GALERIA OAMENLOR DE SEAMA	39.250	39.250	39.250						39.250	39.250			
3	TRACTOR DE TUNS GAZONUL (pentru stadioanele sportive)		15.000	15.000						15.000	15.000			
MUNICIPIUL FALTICENI - ACTIVITATE ECONOMICA			32.000	32.000						32.000	32.000			
C. Alte cheltuieli de investitii			32.000	32.000						32.000	32.000			
1	TUNEL PENTRU DEZINFECTIE -2BUC		11.000	11.000						11.000	11.000			
2	INLOCUIRE (ACHIZITIE SI MONTAJ) DOZATOARE CLOR (2 BUC) SI DOZATOARE PH (2 BUC)		21.000	21.000						21.000	21.000			
5. Cap. 70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare publica		3.886.414	3.666.428	3.666.428		1.303.095				2.363.333	2.363.333			
BUGET LOCAL		3.676.414	3.496.428	3.496.428		1.303.095				2.193.333	2.193.333			
A. Obiective de investitii in continuare		2.080.803	2.080.803	2.080.803		1.303.095				777.708	777.708			
1	REPARATIE STATIE DE FILTRARE BAIA 3 CE ALIMENTEAZA CU APA POTABILA MUNICIPIUL FALTICENI	316.108	316.108	316.108						316.108	316.108			
2	ASIGURARE UTILITATI BLOC ANL str. Ana Ipatescu nr. 51	50.000	50.000	50.000						50.000	50.000			
3	MODERNIZARE ARHITECTURALA A OBIECTIVULUI "PIATA CIVICA - NADA FLORILOR"-2020	1.714.695	1.714.695	1.714.695		1.303.095				411.600	411.600			
B. Obiective noi de investitii		481.323	162.901	162.901						162.901	162.901			
1	EXTINDERE RETELE DE GAZ STR. PANDURI, CAMPULUI, PLT. GHINITA-proiectare, obtinere avize si acorduri , executie	80.000	40.000	40.000						40.000	40.000			
2	INLOCUIRE RETEA APA Str. Armatei - Tronson I	96.265	96.265	96.265						96.265	96.265			

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	EXTINDERE REȚEA DE ALIMENTARE CU APA Str. Panduri	278.422												
4	INLOCUIRE REȚEA APA Str. Magazia Garii	26.636	26.636	26.636						26.636	26.636			
C. Alte cheltuieli de investiții		1.114.288	1.252.724	1.252.724						1.252.724	1.252.724			
1	ACHIZITIE TRACTOR RUTIER SI REMORCA DIRECTIA TEHNICA	155.000	155.000	155.000						155.000	155.000			
2	ACHIZITIONARE GRUPURI ELECTROGENERATORE -2 BUCATI PENTRU DIRECTIA TEHNICA	20.000	20.000	20.000						20.000	20.000			
3	AMENAJARE SUPAFATA BETONATA LOCURI DE JOACA(STR. ANA IPATESCU, ALEEA TRANDAFIRILOR, NICU GANE, REPUBLICII, 2 GRANICERI BL 6-8, 2 GRANICERI BL 51, GRADINITA PN SCUFITA ROSIE)	95.000	109.000	109.000						109.000	109.000			
4	SISTEM DE SUPRAVEGHERE VIDEO URBAN	80.000	20.000	20.000						20.000	20.000			
5	AMENAJARE LOC JOACA COPII STR. Horticolei- CARTIER TARNA MARE . proiectare, obtinere avize si acorduri , executie	163.820												
6	AMENAJARE SI DOTARE LOC JOACA GPP DUMBRAVA MINUNATA (FILATURII)- proiectare, obtinere avize si acorduri , executie	102.270	102.270	102.270						102.270	102.270			
7	REABILITARE SCARI +ALEE ACCES CATRE PIATA CIVICA, STR. ANA IPATESCU	95.000	125.000	125.000						125.000	125.000			
8	REABILITARE ALEE PIETONALA (JARDINIERE SI SCARI) STRADA REPUBLICII	202.053	232.339	232.339						232.339	232.339			
9	PARCARI ECOLOGICE	70.000	80.470	80.470						80.470	80.470			
10	REABILITARE SPATIU PIETONAL EXISTENT SI AMPLASARE DE MOBILIER URBAN, SPATII VERZI- Str. Republicii	116.145	116.145	116.145						116.145	116.145			
11	ACHIZITIONARE CURATITOR CU PRESIUNE - DIRECTIA TEHNICA	15.000	15.000	15.000						15.000	15.000			

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
12	FIRIDE ELECTRICE TRIFAZATE (3 BUC) - DIRECTIA TEHNICA		40.000	40.000						40.000	40.000			
13	REABILITARE,EXTINDEREA SI MODERNIZAREA SISTEMULUI DE ILUMINAT PUBLIC din Munic.Falticeni		80.000	80.000						80.000	80.000			
14	MASINA DE DEBITAT FIER SI TABLA MAKITA JS3200		4.000	4.000						4.000	4.000			
15	DOTARE COVOR PAVELE CAUCIUC - PARCURI JOACA		53.500	53.500						53.500	53.500			
16	IMPERMEABILIZARE SI PROTECTIE SUPRAFATA PAVATA PIATA CIVICA NADA FLORILOR		100.000	100.000						100.000	100.000			
DIRECTIA DE UTILITATI PUBLICE		210.000	170.000	170.000						170.000	170.000			
C. Alte cheltuieli de investitii		210.000	170.000	170.000						170.000	170.000			
1	ACHIZITIACHIZITIONARE UTILAJ TIP PRB	170.000	170.000	170.000						170.000	170.000			
2	FIRIDE ELECTRICE TRIFAZATE (3 BUC)	40.000												
6. Cap. 74.02 Protectia mediului		571.826	125.426	125.426						125.426	125.426			
BUGET LOCAL		571.826	103.426	103.426						103.426	103.426			
B. Obiective noi de investitii		479.326	73.426	73.426						73.426	73.426			
1	PLATFORME SUBTERANE COLECTARE DESEURI CU 4 BUZOANE PE STRADA MIHAI EMINESCU SI CU 8 BUZOANE PE STRADA VICTORIEI	393.500												
2	CONSTRUIRE CAMIN - GRATAR STR MAGAZIA GARII	85.826	73.426	73.426						73.426	73.426			
C. Alte cheltuieli de investitii		92.500	30.000	30.000						30.000	30.000			
1	REPARATII SISTEM DE APE PLUVIALE	30.000	30.000	30.000						30.000	30.000			
2	BUZOANE INOX PLATFORME GUNOI- 12 BUCATI	62.500												
DIRECTIA DE UTILITATI PUBLICE			22.000	22.000						22.000	22.000			
C. Alte cheltuieli de investitii			22.000	22.000						22.000	22.000			
1	TOALETE ECOLOGICE -6 BUC		22.000	22.000						22.000	22.000			
7. Cap. 84.02 Transporturi		9.208.839	9.208.839	9.208.839						9.208.839	2.158.331	7.050.508		
BUGET LOCAL		9.208.839	9.208.839	9.208.839						9.208.839	2.158.331	7.050.508		

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
A. Obiective de investitii in continuare		7.688.503	7.688.503	7.688.503						7.688.503	637.995	7.050.508		
1	REABILITARE POD B-DUL 2 GRANICERI, DN2 km 410+345 - prin PNDL	2.205.374	2.205.374	2.205.374						2.205.374	61.429	2.143.945		
2	REABILITARE STRAZI: 1 Mai, N. Beldiceanu, Anton Holban, Cuza Voda, Pietrari, Stefan cel Mare, I. Dragoslav, Ana Ipatescu - prin PNDL 2020	4.962.670	4.962.670	4.962.670						4.962.670	56.107	4.906.563		
3	REABILITARE SCARI SI TROTUARE BD REVOLUTIEI -2020	520.459	520.459	520.459						520.459	520.459			
B. Obiective noi de investitii		486.737	486.737	486.737						486.737	486.737			
1	AMENAJARE TROTUARE CU PAVELE SI PARAPETI STRADA PLUTONIER GHINITA	486.737	486.737	486.737						486.737	486.737			
C. Alte cheltuieli de investitii		1.033.599	1.033.599	1.033.599						1.033.599	1.033.599			
1	MODERNIZARE STR. PLUTONIER IACOB	200.000	200.000	200.000						200.000	200.000			
2	BETONARE STR ARMATEI - TRONSON 1	383.599	383.599	383.599						383.599	383.599			
3	MODERNIZARE STRADA MAGAZIA GARII ,TRONSON I	450.000	450.000	450.000						450.000	450.000			

Intocmit,
Ec Florea Laura

LISTA
poziției "Alte cheltuieli de investiții", cu finanțare din Bugetul local al MUNICIPIULUI
FALTICENI pe anul 2020

UM = lei

Nr. crt.	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
A	B	1	2	3	4
1	TOTAL CHELTUIELI	lei	x	x	8.664.860
2	51.02 Autoritati publice si actiuni externe	lei	x	x	2.248.252
3	BUGET LOCAL	lei	x	x	2.248.252
4	ACHIZITIONARE APARTAMENTE		x	x	252.914
6	COPIATOR KONICA MINOLTA BIZHUB		x	x	8.000
7	COPIATOR PROFESIONAL MULTIFUNCTIONAL COLOR		x	x	12.000
8	PLANIFICARE STRATEGICA SI SIMPLIFICAREA PROCEDURILOR ADMINISTRATIVE LA NIVELUL MUN FALTICENI - cos SIPOCA 786/MySMIS2014 136253		x	x	1.945.338
10	TEHNICA DE CALCUL		x	x	30.000
11	54.02 Alte servicii publice generale	lei	x	x	7.450
12	BUGET LOCAL	lei	x	x	7.450
13	ACHIZITIE 2 CALCULATOARE - EVIDENTA POPULATIEI		x	x	7.450
14	65.02 Invatamant	lei	x	x	3.805.277
15	BUGET LOCAL	lei	x	x	2.775.000
16	MODERNIZARE PLAFOANE, HOLURI SI SCARI SCOALA GIMNAZIALA IOAN CIUREA		x	x	0
18	MODERNIZARE PLAFOANE CANTINA NICU GANE		x	x	0
20	REABILITARE SI MODERNIZARE SCOALA GIMNAZIALA ION IRIMESCU - str. Ion Beldiceanu, nr. 23 - prin MLPDA		x	x	2.500.000
23	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - CANTINA COLEGIUL NATIONAL NICU GANE		x	x	150.000
24	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - INTERNAT COLEGIUL TEHNIC MIHAI BACESCU		x	x	0
26	SUPLIMENTARE PUTERE ELECTRICA - SCOALA GIMNAZIALA IOAN CIUREA		x	x	75.000
27	Tunel dezinfectant -10 buc - pentru unitati de invatamant		x	x	50.000
28	COLEGIUL VASILE LOVINESCU	lei	x	x	173.218
29	REABILITARE CLASE, HOLURI SI SCARI INTERIOARE CORP B COLEGIUL VASILE LOVINESCU		x	x	153.218
30	SISTEM DE SUPRAVEGHERE AUDIO VIDEO		x	x	20.000
31	COLEGIUL NICU GANE	lei	x	x	8.000
32	SISTEM SONORIZARE CAPELA COLEGIUL NICU GANE		x	x	8.000
33	COLEGIUL TEHNIC MIHAI BACESCU	lei	x	x	275.000
34	MODERNIZARE SI EXTINDERE GRUPURI SANITARE COLEGIUL TEHNIC BACESCU		x	x	275.000
35	SCOALA ION IRIMESCU	lei	x	x	130.000
36	ACHIZITIONARE SI MONTARE CENTRALA TERMICA - SCOALA GIMNAZIALA ION IRIMESCU		x	x	130.000
38	SCOALA MIHAIL SADOVEANU	lei	x	x	444.059
39	ACHIZITIONARE SI MONTARE CENTRALA TERMICA - SCOALA GIMNAZIALA MIHAIL SADOVEANU		x	x	80.000
40	INLOCUIRE TAMPLARIE, REPARATII GLAFURI INTERIOARE SI REPARATII TREPTE, Scoala Gimnaziala M Sadoveanu, cladire str. Ion Dragoslav		x	x	37.000
41	REABILITARE TERMICA FATADE SI SCHIMBARE INVELITOARE ACOPERIS SCOALA GIMNAZIALA MIHAIL SADOVEANU CORP DRAGOSLAV		x	x	327.059
42	67.02 Cultura, recreere si religie	lei	x	x	95.558
43	BUGET LOCAL	lei	x	x	63.558

Nr. crt.	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
A	B	1	2	3	4
44	REPARATII TERASA EXTERIOARA GALERIA OAMENLOR DE SEAMA		x	x	39.250
45	TRACTOR DE TUNS GAZONUL (pentru stadioanele sportive)		x	x	15.000
46	VIDEOPROIECTOR SI ECRAN ELECTRIC		x	x	9.308
48	MUNICIPIUL FALTICENI - ACTIVITATE ECONOMICA	lei	x	x	32.000
49	INLOCUIRE (ACHIZITIE SI MONTAJ) DOZATOARE CLOR (2 BUC) SI DOZATOARE PH (2 BUC)		x	x	21.000
50	TUNEL PENTRU DEZINFECTIE -2BUC		x	x	11.000
51	70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare publica	lei	x	x	1.422.724
52	BUGET LOCAL	lei	x	x	1.252.724
53	ACHIZITIE TRACTOR RUTIER SI REMORCA DIRECTIA TEHNICA		x	x	155.000
54	ACHIZITIONARE CURATITOR CU PRESIUNE - DIRECTIA TEHNICA		x	x	15.000
55	ACHIZITIONARE GRUPURI ELECTROGENERATORE -2 BUCATI PENTRU DIRECTIA TEHNICA		x	x	20.000
56	AMENAJARE LOC JOACA COPII STR. Horticolei- CARTIER TARNA MARE . proiectare, obtinere avize si acorduri , executie		x	x	0
58	AMENAJARE SI DOTARE LOC JOACA GPP DUMBRAVA MINUNATA (FILATURII)- proiectare, obtinere avize si acorduri , executie		x	x	102.270
59	AMENAJARE SUPAFATA BETONATA LOCURI DE JOACA(STR. ANA IPATESCU, ALEEA TRANDAFIRILOR, NICU GANE, REPUBLICII, 2 GRANICERI BL 6-8, 2 GRANICERI BL 51, GRADINITA PN SCUFITA ROSIE)		x	x	109.000
61	DOTARE COVOR PAVELE CAUCIUC - PARCURI JOACA		x	x	53.500
62	FIRIDE ELECTRICE TRIFAZATE (3 BUC) - DIRECTIA TEHNICA		x	x	40.000
63	IMPERMEABILIZARE SI PROTECTIE SUPRAFATA PAVATA PIATA CIVICA NADA FLORILOR		x	x	100.000
64	MASINA DE DEBITAT FIER SI TABLA MAKITA JS3200		x	x	4.000
65	PARCARI ECOLOGICE		x	x	80.470
67	REABILITARE ALEE PIETONALA (JARDINIERE SI SCARI) STRADA REPUBLICII		x	x	232.339
69	REABILITARE SCARI +ALEE ACCES CATRE PIATA CIVICA, STR. ANA IPATESCU		x	x	125.000
71	REABILITARE SPATIU PIETONAL EXISTENT SI AMPLASARE DE MOBILIER URBAN, SPATII VERZI- Str. Republicii		x	x	116.145
72	REABILITARE,EXTINDEREA SI MODERNIZAREA SISTEMULUI DE ILUMINAT PUBLIC din Munic.Falticeni		x	x	80.000
73	SISTEM DE SUPRAVEGHERE VIDEO URBAN		x	x	20.000
75	DIRECTIA DE UTILITATI PUBLICE	lei	x	x	170.000
76	ACHIZITIACHIZITIONARE UTILAJ TIP PRB		x	x	170.000
77	FIRIDE ELECTRICE TRIFAZATE (3 BUC)		x	x	0
79	74.02 Protectia mediului	lei	x	x	52.000
80	BUGET LOCAL	lei	x	x	30.000
81	BUZOANE INOX PLATFORME GUNOI- 12 BUCATI		x	x	0
83	REPARATII SISTEM DE APE PLUVIALE		x	x	30.000
84	DIRECTIA DE UTILITATI PUBLICE	lei	x	x	22.000
85	TOALETE ECOLOGICE -6 BUC		x	x	22.000
86	84.02 Transporturi	lei	x	x	1.033.599
87	BUGET LOCAL	lei	x	x	1.033.599
88	BETONARE STR ARMATEI - TRONSON 1		x	x	383.599
89	MODERNIZARE STR. PLUTONIER IACOB		x	x	200.000
90	MODERNIZARE STRADA MAGAZIA Garii ,TRONSON I		x	x	450.000

Intocmit,
Ec Florea Laura

LISTA
obiectivelor de investiții pe anul 2020
cu finanțare integrală sau parțială de la Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii
repartizate pentru CONSOLIDAT
Dispozitia 536 din 04.06

UM = lei

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.L.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
TOTAL, din care		1.905.047	8.741.354	8.741.354	1.440.427				4.547	7.296.380	2.296.380	5.000.000		
A. Obiective de investitii in continuare		537.247	1.184.247	1.184.247	54.000				4.547	1.125.700	487.700	638.000		
B. Obiective noi de investitii														
C. Alte cheltuieli de investitii		1.367.800	7.557.107	7.557.107	1.386.427					6.170.680	1.808.680	4.362.000		
1. Cap. 65.10 Invatamant		30.000	30.000	30.000	30.000									
COLEGIUL VASILE LOVINESCU		30.000	30.000	30.000	30.000									
C. Alte cheltuieli de investitii		30.000	30.000	30.000	30.000									
1	Aparat de echilibrat/dejantata roti si un elevator, pentru atelierul mecanic	25.000	25.000	25.000	25.000									
2	Centrala termica cu calorifere pentru sala de legislatie	5.000	5.000	5.000	5.000									
2. Cap. 66.10 Sanatate		1.667.297	8.492.604	8.492.604	1.191.677				4.547	7.296.380	2.296.380	5.000.000		
SPITALUL MUNICIPIULUI FALTICENI		1.667.297	8.492.604	8.492.604	1.191.677				4.547	7.296.380	2.296.380	5.000.000		
A. Obiective de investitii in continuare		537.247	1.184.247	1.184.247	54.000				4.547	1.125.700	487.700	638.000		
1	Îmbunătățirea accesului populației din Județul Suceava la servicii medicale de urgență”, cod SMIS nr. 125386”	4.547	4.547	4.547					4.547					
2	Servicii de inscripționare profesională obiectiv de investiții “ Spital Municipal Falticeni „ Cuza Voda FN”	45.000	45.000	45.000	45.000									
3	STATIE PREEPURARE	487.700	487.700	487.700						487.700	487.700			
4	SPITALUL MUNICIPAL FALTICENI - investitie in continuare		647.000	647.000	9.000					638.000		638.000		
C. Alte cheltuieli de investitii		1.130.050	7.308.357	7.308.357	1.137.677					6.170.680	1.808.680	4.362.000		
1	Lampa scialitica (1 buc)	108.000	108.000	108.000	108.000									
2	Defibrilator (1buc)	128.520	24.367	24.367	24.367									

Nr. crt.	Nominalizarea pe obiective de investiții, dotări și alte cheltuieli de investiții	Valoarea totală pe anul curent	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (col.5 la col. 10)	finanțare din								Capacități	Termen P.I.F.
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Credite nerambursabile	Alte surse constituite potrivit legii Fond de rulment	Total alocații bugetare col.11+12	din care			
											de la bugetul local	pe seama transferurilor de la bugetul de stat		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	Timpanometru (1 bc)	25.600												
4	Aparat vizualizare vene (1 bc)	44.400	22.200	22.200	22.200									
5	Radiocauter monopolar si bipolar (2 buc)	50.000	50.000	50.000	50.000									
6	Pompa de muls electrica (1 bc)	9.520												
7	Paturi mecanice cu saltea (10 bc)	38.500	38.500	38.500	38.500									
8	Ambulanta tip A2 (1 bc)	322.000	322.000	322.000	322.000									
9	Masina de transport alimente (1 bc)	70.000	70.000	70.000	70.000									
10	Lucrari de modernizare sectia OG - Ascensor hidraulic	333.510	333.510	333.510	333.510									
11	Sistem de ghidare si tintire computerizata fara iradiere a tijelor de humerus,tibie si femur		395.080	395.080						395.080	395.080			
12	Trusa de instrumentar chirurgical bloc operator		124.950	124.950						124.950	124.950			
13	Analizator diagnosticare COVID -19													
14	Aparate mobile de ventilatie pentru terapie intensiva -4 BUC		720.000	720.000						720.000	720.000			
15	Lot 1 - Radiologie si imagistica medicala (partial)		1.547.490	1.547.490	16.500					1.530.990	228.654	1.302.336		
16	Lot 5 - Sterilizare		922.227	922.227	110.103					812.124	81.242	730.882		
17	Lot 7 - Paturi spital		2.587.536	2.587.536						2.587.536	258.754	2.328.782		
18	Tunel pentru dezinfectie- 6 bucati		32.850	32.850	32.850									
19	Aparat de dezinfectie cu nebulizare 1 buc		9.647	9.647	9.647									
3. Cap. 70.10 Locuinte, servicii si dezvoltare publica		207.750	218.750	218.750	218.750									
PIATA		207.750	218.750	218.750	218.750									
C. Alte cheltuieli de investitii		207.750	218.750	218.750	218.750									
1	REPARATII TROTUARE SI SCARI PIATA AGROALIMENTARA	37.750	37.750	37.750	37.750									
2	ACHIZITIONARE UTILAJ TIP BOBCAT PIATA AGROALIMENTARA-	170.000	170.000	170.000	170.000									
3	TUNEL PENTRU DEZINFECTIE -2Buc		11.000	11.000	11.000									

Intocmit,
Ec Florea Laura

LISTA
poziției "Alte cheltuieli de investiții", cu finanțare din Bugetul instituțiilor publice și
activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii al MUNICIPIULUI
FALTICENI pe anul 2020

UM = lei

Nr. crt.	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
A	B	1	2	3	4
1	TOTAL CHELTUIELI	lei	x	x	7.557.107
2	65.10 Invatamant	lei	x	x	30.000
3	COLEGIUL VASILE LOVINESCU	lei	x	x	30.000
4	Aparat de echilibrat/dejantata roti si un elevator, pentru atelierul mecanic		x	x	25.000
5	Centrala termica cu calorifere pentru sala de legislatie		x	x	5.000
6	66.10 Sanatate	lei	x	x	7.308.357
7	SPITALUL MUNICIPIULUI FALTICENI	lei	x	x	7.308.357
8	Ambulanta tip A2 (1 bc)		x	x	322.000
9	Analizator diagnosticare COVID -19		x	x	0
11	Aparat de dezinfectie cu nebulizare 1 buc		x	x	9.647
12	Aparat vizualizare vene (1 bc)		x	x	22.200
14	Aparate mobile de ventilatie pentru terapie intensiva -4 BUC		x	x	720.000
16	Defibrilator (1buc)		x	x	24.367
20	Lampa scialitica (1 buc)		x	x	108.000
21	Lot 1 - Radiologie si imagistica medicala (partial)		x	x	1.547.490
27	Lot 5 - Sterilizare		x	x	922.227
30	Lot 7 - Paturi spital		x	x	2.587.536
32	Lucrari de modernizare sectia OG - Ascensor hidraulic		x	x	333.510
33	Masina de transport alimente (1 bc)		x	x	70.000
34	Paturi mecanice cu saltea (10 bc)		x	x	38.500
35	Pompa de muls electrica (1 bc)		x	x	0
38	Radiocauter monopolar si bipolar (2 buc)		x	x	50.000
39	Sistem de ghidare si tintire computerizata fara iradiere a tijelor de humerus, tibie si femur		x	x	395.080
40	Timpanometru (1 bc)		x	x	0
42	Trusa de instrumentar chirurgical bloc operator		x	x	124.950
43	Tunel pentru dezinfectie- 6 bucati		x	x	32.850
44	70.10 Locuinte, servicii si dezvoltare publica	lei	x	x	218.750
45	PIATA	lei	x	x	218.750
46	ACHIZITIONARE UTILAJ TIP BOBCAT PIATA AGROALIMENTARA-		x	x	170.000
47	REPARATII TROTUARE SI SCARI PIATA AGROALIMENTARA		x	x	37.750
48	TUNEL PENTRU DEZINFECTIE -2Buc		x	x	11.000

Intocmit,
Ec Florea Laura